[image: image1.jpg]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA

PODER EXECUTIVO

II RETIFICAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO N.º 192/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, SC, sendo representado neste ato pelo Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO a todos os interessados, informa a retificação do edital de Tomada de Preço N.º 192/2022 conforme segue:
ONDE SE LÊ:
o) Atestado de visita emitido pelo Município de Nova Veneza até 02 dias úteis antes da abertura da licitação (setor de planejamento, em nome do engenheiro/arquiteto responsável técnico da proponente), demonstrando que o mesmo visitou o local, bem como tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações necessárias para a realização do objeto deste certame.
LEIA-SE:

o) Atestado de visita emitido pelo Município de Nova Veneza até 02 dias úteis antes da abertura da licitação (setor de planejamento, em nome do engenheiro/arquiteto responsável técnico da proponente), demonstrando que o mesmo visitou o local, bem como tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações necessárias para a realização do objeto deste certame ou apresentar Declaração de dispensa de visita técnica (modelo em anexo).
Esta errata integra o edital respectivo, para todos os efeitos legais, sendo publicado no site oficial, bem como no Mural Público deste Município, fica prorrogado a data de abertura para o certame dia 19/07/2022 as 08:30h.
Quaisquer informações ou esclarecimentos relativos a esta licitação, poderão ser obtidos diariamente, no Departamento de Licitações e Compras deste Município, localizado a Travessa Osvaldo Búrigo, n.º 44, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone: (048) 3471-1759.

Nova Veneza, SC, 04 de julho de 2022.
ROGÉRIO JOSÉ FRIGO
Prefeito Municipal de Nova Veneza
ANEXO V
TOMADA DE PREÇOS N.º XX/2022
(MODELO)

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE VISITA TECNICA
Declaro que tenho pelo conhecimento das condições para execução dos serviços, aspectos técnicos, e peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos, assumindo total responsabilidade por este fato e estando satisfeito com as informações e esclarecimentos obtidos e, plenamente capacitado a elaborar a proposta para a licitação em tela, de modo a não incorrer em omissões que jamais poderão ser alegadas em favor de eventuais pretensões de inclusão de serviços, quantitativos de material ou acréscimo de preços, informando que não utilizará para quaisquer questionamentos futuros que ensejem avenças técnicas ou financeiras com a contratante.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente declaração.

Local/data.

__________________________________

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

Fone: (048) 3471-1766

Travessa Oswaldo Búrigo, nº 44 – CEP 88.865-000 - NOVA VENEZA/SC - CNPJ 82.916.826/0001-60

CAPITAL NACIONAL DA GASTRONOMIA TÍPICA ITALIANA – Lei Federal nº 13.678/18
1